



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Havnegade 33  
Postboks 371  
6701 Esbjerg

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
[www.kpmg.dk](http://www.kpmg.dk)

**Jens Ytzen Sædding A/S**

## Årsrapport 2012

CVR-nr. 26 15 74 47  
817500 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Jens Ytzen Sædding A/S  
Sædding Ringvej 21  
6710 Esbjerg V

Telefon: 75 15 31 33  
Telefax: 75 15 30 03  
Hjemmeside: [www.ytzen.dk](http://www.ytzen.dk)

CVR-nr.: 26 15 74 47  
Stiftet: 1. juli 2001  
Hjemstedskommune: Esbjerg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Jørgen Makholm (formand)  
Jens Post Ytzen  
Henrik Ytzen

### **Direktion**

Henrik Ytzen

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Havnegade 33  
6701 Esbjerg

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 17. maj 2013 på selskabets adresse.

Dirigent: Jørgen Makholm

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets aktiviteter består af tømrer og snedkervirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttoresultat udgør 6.738 tkr., hvilket er et fald på 162 tkr. i forhold til sidste års bruttoresultat på 6.900 tkr. Årets resultat udgør 37 tkr. mod 54 tkr. i 2011 og egenkapitalen pr. 31. december 2012 udgør 1.146 tkr. mod 1.109 tkr. pr. 31. december 2011.

#### **Virksomhedens forventede udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat for 2013.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

I perioden fra balancedagen til datoen for underskrift af årsrapporten har der ikke været væsentlige begivenheder, som har påvirket selskabets årsregnskab.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
			tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		6.738.278	6.900
Personaleomkostninger	1	-6.463.457	-6.570
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	5	-200.555	-229
<b>Resultat af primær drift</b>		74.266	101
Finansielle indtægter	2	5.532	3
Finansielle omkostninger	3	-30.202	-29
<b>Resultat før skat</b>		49.596	75
Skat af årets resultat	4	-12.750	-21
<b>Årets resultat</b>		<u>36.846</u>	<u>54</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>36.846</u>	<u>54</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2012	2011
			tkr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	242.595	334
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>242.595</u>	<u>334</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		158.674	228
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		1.668.824	1.840
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	472.341	406
Udskudt skatteaktiv		53.000	54
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		109.319	74
Andre tilgodehavender		12.807	143
Periodeafgrænsningsposter		0	3
		<u>2.316.291</u>	<u>2.520</u>
<b>Værdipapirer</b>		<u>3.142</u>	<u>3</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>481.223</u>	<u>425</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.959.330</u>	<u>3.176</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>3.201.925</u>	<u>3.510</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2012	2011
			tkr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	7		
Aktiekapital		500.000	500
Overført resultat		645.974	609
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>1.145.974</u>	<u>1.109</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter		<u>0</u>	<u>74</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld		23.488	62
Leverandørgæld		736.736	694
Gæld til tilknyttede virksomheder		138.895	82
Selskabsskat		11.750	33
Anden gæld		<u>1.145.082</u>	<u>1.456</u>
		<u>2.055.951</u>	<u>2.327</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>2.055.951</u>	<u>2.401</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>3.201.925</u>	<u>3.510</u>
<b>Eventualposter m.v.</b>	8		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>Ejerforhold</b>	10		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
		tkr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.633.556	5.681
Pensioner	719.402	777
Andre omkostninger til social sikring	<u>110.499</u>	<u>112</u>
	<u>6.463.457</u>	<u>6.570</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder udgør 5 tkr. (2011: 0 tkr.)		
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder udgør 5 tkr. (2011: 0 tkr.)		
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	11.750	33
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.000</u>	<u>-12</u>
	<u>12.750</u>	<u>21</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2012		<u>2.337.637</u>
Årets tilgang		<u>109.203</u>
Kostpris 31. december 2012		<u>2.446.840</u>
Afskrivninger 1. januar 2012		2.003.690
Årets afskrivninger		<u>200.555</u>
Afskrivninger 31. december 2012		<u>2.204.245</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>		<u>242.595</u>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2012	2011
		tkr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Specifikation af igangværende arbejder for fremmed regning:		
Produktionsværdi	666.429	662
Acontofaktureret	-194.088	-256
	<u>472.341</u>	<u>406</u>

### 7 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	500.000	609.128	1.109.128
Forslag til resultatdisponering	0	36.846	36.846
<b>Egenkapital 31. december 2012</b>	<u>500.000</u>	<u>645.974</u>	<u>1.145.974</u>

### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabets garanti og serviceforpligtelser omfatter normale håndværkergarantier.

#### Huslejekontrakt

Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. Aktuell forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 132 tkr.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har stillet normale håndværkergarantier på 500 tkr. (2011: 174 tkr.).

Selskabet har ubenyttede ejerpantebreve på i alt 1.200 tkr., der giver pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill i de lejede lokaler på Sædding Ringvej 21 i Esbjerg.

### 10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ytzen Holding Esbjerg ApS, Esbjerg